

OED  
Postboks 8148 Dep

0033 Oslo

Stavanger, 21.05.2008

### Høring – 20. konsesjonsrunde

Sammenslutningen av fagorganiserte i Energisektoren, SAFE, som har nærmere 9 000 medlemmer i Petroleumssektoren, vil med dette kommentere 20. konsesjonsrunde.

Aktiviteten på norsk sokkel er høy og vil stige betraktelig de kommende år. Det sies det er mangel på kvalifisert arbeidskraft. Dette grunnet høy aktivitet og flere nye uerfarne aktører. Det være seg operatører, oljeselskap, riggselskap, entreprenører og serviceselskap. SAFE mener aktivitetene allerede er høy nok og må stabiliseres.

Med så mange nye og uerfarne selskap som må bygge seg opp kompetanse på nytt utstyr og nye fagområder, så må en skynde seg langsomt. Det må til for å kunne ivareta et høyt sikkerhetsnivå og for å kunne ivareta alle miljøkrav. Det tenkes da ikke bare på de som er nedfelt, men hva storsamfunnet og andre næringsinteresser forventer.

SAFE mener myndigheten ikke må stimulere til en lisensutdeling der spekulanter for kjøp og salg av landets grunnrente får etablere et forretningsområde. Vi ser at det er etablert en rekke småselskap, som ikke har noe annet satsingsområde. Vi frykter at sokkelen skal bli en arena for hvitvasking av misstenedelige selskapers kapital. Spekulative selskap som har tilegnet seg kapital som krigsprofitør eller på en annen uakseptabel måte.

Myndighetene må stille krav til de aktører som skal drive virksomhet på norsk sokkel. Hva vil selskapet kunne bidra med? Hva skal en med selskap som ikke kan kapitalisere eventuelle funn, eller hva skal en med store selskap som ikke vil ta ansvar for alle faser av et felts levetid?

Et rettferdig arbeidsliv



SAFE – Sammenslutningen av fagorganiserte i energisektoren  
Besøksadresse Engelsminnegt 24, 4008 Stavanger  
Postadresse Postboks 145, 4001 Stavanger  
Telefon 51 84 39 00 Telefaks 51 84 39 40  
Bankgiro 3201 05 17884 Org. nr. 964 812 578  
safe@safe.no www.safe.no

Alle disse nyetableringer er med på å fragmentere fagmiljøer og bidra til en sterkere kamp om de nevnte ressurser, som igjen kan bety en svekkelse av de høye HMS-nivå som næringen påberoper seg.

SAFE mener det allerede er tildelt en rekke lisenser hvor det fremdeles er svært mye å hente. Myndigheten må derfor legge et langt sterkere press på at alle tidligere tildelinger må utvinnes i sin helhet. Hvis ikke må de raskere levers tilbake og tildeles andre aktører som ser muligheter. Lisenser som det allerede er aktivitet på må utnyttes så langt det lar seg gjøre for nærliggende lisenser. Installasjoner og allerede etablerte infrastrukturer må utnyttes til det maksimale. Hva gjøres for å møte en krevende haleproduksjon og for å øke utvinningsgraden mest mulig?

SAFE vil advare myndighetene mot å la seg bli styrt av selskapenes ensidige verdiskapningskrav fra sine eiere og børs. Myndigheten må vise at de vil ta et langt mer hensyn til samfunnets verdiskapning, ressursforvaltning og ressursbehov i et mer langsiktig perspektiv.

Vi vil advare myndigheten mot å tildele lisenser i sårbare nordområder, der store miljø- og fiskeinteresser kan bli skadelidende. Den globale utvikling viser at dette ikke lenger bare er nasjonale interesser. "Føre-var" prinsippet må her råde. Vi mener disse områder må vente til en slutfase på norsk sokkel. Når alle andre områder er utvunnet. Først da vil en kunne være mer sikre på om kompetansen og de teknologiske løsningene er best mulig og tilfredstiller de krav som samfunnet vil sette. Det er også viktig for å ivareta de kommende generasjoners interesser.

SAFE mener derfor at det ikke er behov for nye tildelinger på nåværende tidspunkt, eventuelt må det holdes på et minimum, og kun til selskap som kan og vil ta ansvar å videreutvikle norsk oljeindustri.

Med hilsen

SAFE

Terje Nustad  
leder